Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Нижневартовска детский сад №15 «Солнышко»

[image: ]

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ И ЕГО ПРИЛОЖЕНИЯМ
ЗАКЛЮЧЕННОГО МЕЖДУ РАБОТОДАТЕЛЕМ И РАБОТНИКАМИМАДОУ
города Нижневартовска ДС №15 «Солнышко»

Заключенный на 2019-2022 год(ы)
«20» августа 2019 г.
регистрационный номер 242/19 от 07.10.2019 г.

[image: ]

	Юридический адрес:
628616, Ханты-Мансийский Автономный округ – Югра, город Нижневартовск, Проспект Победы 23А

	Принято общим собранием
(конференцией) работников автономного учреждения
протокол №2 от 10.09.2020 г.

г.Нижневартовск, 2020

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ И ЕГО ПРИЛОЖЕНИЯМ
ЗАКЛЮЧЕННОГО МЕЖДУ РАБОТОДАТЕЛЕМ И РАБОТНИКАМИ
МАДОУ города Нижневартовска ДС №15 «Солнышко»

[bookmark: _GoBack]	Сторонами дополнительного соглашения №1к Коллективному договору являются заведующий в лице Мельник Ольги Александровны, который представляет интересы муниципального автономного дошкольногообразовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №15 «Солнышко», именуемый далее «Работодатель»и работники учреждения, в лице председателя первичной профсоюзной организации Габитовой Лианы Галимьяновны, именуемые далее «Работники», в целях приведения Коллективного договора в соответствие с действующим законодательством, на основании протокола заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Внести изменения в пункт 8.14. раздела VIII. Охрана труда и здоровья.
1.1.     Дополнить абзацами 5 и 6 следующего содержания:
«Работники, достигшие возраста сорока лет, за исключением лиц, указанных в абзаце четвёртом, при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на один рабочий день один раз в год с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка.
Работники обязаны предоставлять работодателю справки медицинских организаций, подтверждающие прохождение ими диспансеризации в день (дни) освобождения от работы.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и распространяются на правоотношения,возникшие с 11.08.2020г.

.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД  №15  «СОЛНЫШКО»
(МАДОУ г.Нижневартовска ДС №15 «Солнышко»)

ВЫПИСКА
из протокола общего собрания (конференции) работников
от 10 сентября  2020г.  №6

Всего сотрудников  - 79 человек
Присутствовали:  - 45 человек
Отсутствовали:  -   34 человека (б/л, отпуск)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение и утверждение изменений в коллективный договор МАДОУ г.Нижневартовска ДС №15 "Солнышко".

СЛУШАЛИ:
1. Мельник О.А. - заведующий МАДОУ города Нижневартовска ДС №15 "Солнышко" о проекте дополнительного соглашения №2 к коллективному договору муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №15 "Солнышко».

РЕШИЛИ:
1. Утвердить и принять дополнительное соглашение №2 к коллективному договору муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №15 "Солнышко".

Проголосовали:
«за» –  45 человека;
«против» – нет;
«воздержались» – нет

[image: ]

image1.png
#O®

MyHHIMDANbHOE aBTOHOMHOE JOLIKOJIbHOE 06pa3oBaTeNbHoe yUpenIeH e
roposia Huxnepaproseka etckeit ca NelS «Conubiiko»

Ot «<PABOTOJATEJISI» O1 «TPYIOBOI'O KOJUIEKTHBA»
Saseayrommit [pencenarens NepEUIHOH

MAJIOY ropoaa Hmxnesaproseka [pOQCOI03HOi OPraHH3aLUK

JIC Nel5 «ComHBIIKO» MAI[OY ropoa Hikresaproseka

~0.A. Memsmx 77 B Tadwosa
2020 i ‘% \ 2020

topoas
Hioxsenaproscxa

JIONIOJTHUTEJIbHOE COTJIAIUEHHE No2
K KOJUJIEKTUBHOMY JIOTOBOPY U EI'O ITPUJIOXKEHVAM
3AKJTFOYEHHOI 'O MEX/TY PABOTOJATEJIEM M PABOTHUKAMU MAJIOY
ropoaa Huwknesaprosexa JIC Nel5 «Connprikon

Saxmouennsii 1a 2019-2022 ro(b1)
«20» aprycra 2019 1.
perncTpauHOHHbi Homep 242/19 ot 07.10.2019 .

JlonosHuTebHOE corauenne K KOJUIEKTHBHOMY JI0rOBOPY TPOILIO
YBCIOMUTE/IBHYIO  PEPHCTpALMIO B  OTAeNe TPyAa AAMHMHHCTDAIMM  TOpOja

HinicienaproneKas pepHerpat N ot 2020r.

Vincpyvento | Kommentapnn

Borimu

v Cozgars daiink PDF

Monym Adobe CreatePDF @

Mpeotpasyiire Gaiini & Gopuat PDF 1 C nerkocTeio
OB beqUHAVTE W C GaiinauM ADYTIX THTIOB, OGOPMIS.
naTHyo noamMcKy.

BuepTe Gail, KOTOpHI TpeSyeTCH MpeoBpasosaTs 5 PDF:

BeiGepure daiin

» OmnpasuTs aiinb

917
16102020

A ® T =

image2.png
Gaiin_Pegaxuposanne_Mpocworp Okro _Crpaska

Orcyrersosanu: - 34 uesiobeka (6/1, oTnyck)

TOBECTKA JTHs1:
1. Obcysenne W yTBepicichuc mMeHEHMA B KOuleKTHBHI j0roBop MAJIOY
r.Huxuesaprosexa JIC Nel 5 "Cormbrko”

CIVIIATH:

1. Meswiux O.A. - 3aseayoumii MATIOY ropoa Hinuesaproscka JIC NelS "Comisiuio”
0 IPOGKTE ZOMOHHTEALHOO Coramenis Ne2 k KO/IEKTHEHOMY JIOrOBOPY MYHHUHTIAIBHOTO
ABTOHOMHOTO /IOUIKOJIbHOT0  0BPA30BATE/IBHOTO  yupenzeHa roposa Hiwesaproncka
etexoro caa NelS "CoHBIIIKOY,

PELIIIA:

1. YIBEDAHTS W MPUIATE JOMOAHUTEAbHOE cornamene Ned K KOIIEKTHBHOMY JOTOBOPY
MYHUIVNATHHOTO ABTOHOMHOTO JOIIKOIBHOTO OGPA3OBATENHON0 YMPESK/CHIA FOPOAR
Hupxuesaprosoa Aetexoro cata Nel S "Comsimko’”.

Tlporonocosamu:

«a» — 45 qenopeka;
«upOTHBY — HeT;
«BO3AEPIKAINCH) — HET

Tpencefarens /
ey : o / "

Cexperaps

0.A. Menbauk

C.B. Canomaruna

B et eo@E=]|HB |2 | Vikcrpymenten | Kommertapun
B Boim

Beero cotpyunkos - 79 uenosex v Cozpars daiinui PDF
Tprcytersosan: - 45 sesopex e @

Mpeotpasyiire Gaiini & Gopuat PDF 1 C nerkocTeio
OB beqUHAVTE W C GaiinauM ADYTIX THTIOB, OGOPMIS.
naTHyo noamMcKy.

BuepTe Gail, KOTOpHI TpeSyeTCH MpeoBpasosaTs 5 PDF:

BeiGepure daiin

» OmnpasuTs aiinb

919

S@onm =
U=l = 1610.2020